
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産の部

１．経常増減の部

特定資産運用益 0 0 0

退職基金受取利息 0 0 0

受取入会金 0 0 0

受取会費 22,238,000 23,484,000 △ 1,246,000
正会員受取会費 5,148,000 5,256,000 △ 108,000
特別受取会費 16,880,000 18,018,000 △ 1,138,000
賛助会員受取会費 210,000 210,000 0

事業収益 519,820,000 511,125,000 8,695,000
浄化槽法定検査手数料 496,635,000 487,807,000 8,828,000
 7条 25,889,000 24,604,000 1,285,000
 11条 470,746,000 463,203,000 7,543,000
保証登録手数料 6,704,000 6,435,000 269,000
受託料 8,820,000 9,960,000 △ 1,140,000
会員物件検査料 4,120,000 4,900,000 △ 780,000
設置届手数料 1,910,000 1,350,000 560,000
受託事務手数料 1,631,000 673,000 958,000

雑収益 403,000 601,000 △ 198,000
受取利息 0 1,000 △ 1,000
雑収益 403,000 600,000 △ 197,000

542,461,000 535,210,000 7,251,000
２．経常費用
事業費 531,847,000 524,349,000 7,498,000
給料手当 235,365,000 239,124,000 △ 3,759,000
臨時雇賃金 17,906,000 9,573,000 8,333,000
賞与引当金繰入額 13,854,000 13,636,000 218,000
退職給付費用 3,961,000 3,911,000 50,000
福利厚生費 54,801,000 53,398,000 1,403,000
旅費交通費 5,383,000 5,273,000 110,000
通信運搬費 35,984,000 32,446,000 3,538,000
役務費 6,455,000 7,154,000 △ 699,000
減価償却費 36,735,000 35,520,000 1,215,000
リース料 1,918,000 1,380,000 538,000
消耗品費 21,541,000 22,534,000 △ 993,000
修繕費 1,418,000 1,032,000 386,000
普及啓発費 8,643,000 7,671,000 972,000
印刷製本費 3,966,000 3,678,000 288,000
燃料費 10,444,000 11,417,000 △ 973,000
水道光熱費 7,798,000 10,641,000 △ 2,843,000
研修費 2,660,000 3,473,000 △ 813,000
賃借料 7,944,000 7,063,000 881,000
支払保険料 3,476,000 3,307,000 169,000
租税公課 2,238,000 2,203,000 35,000
支払負担金 353,000 243,000 110,000
会議費 2,349,000 2,162,000 187,000
表彰費 484,000 474,000 10,000
対策費 34,351,000 36,889,000 △ 2,538,000
図書費 137,000 162,000 △ 25,000
支払手数料 8,517,000 7,101,000 1,416,000
雑損失 1,428,000 1,143,000 285,000
交際費 458,000 421,000 37,000
保証登録費 1,280,000 1,320,000 △ 40,000

経常収益計

収支予算書（損益ベース）総括表
　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年4月1日～令和7年3月31日

科目 当初予算額 前年度予算額 差異



科目 当初予算額 前年度予算額 差異

管理費 10,705,000 11,051,000 △ 346,000
給料手当 2,627,000 2,302,000 325,000
臨時雇賃金 51,000 994,000 △ 943,000
賞与引当金繰入額 104,000 93,000 11,000
福利厚生費 423,000 355,000 68,000
旅費交通費 979,000 949,000 30,000
通信運搬費 137,000 139,000 △ 2,000
役務費 474,000 404,000 70,000
減価償却費 797,000 791,000 6,000
消耗品費 9,000 8,000 1,000
修繕費 100,000 107,000 △ 7,000
普及啓発費 184,000 167,000 17,000
印刷製本費 261,000 217,000 44,000
燃料費 15,000 13,000 2,000
水道光熱費 60,000 59,000 1,000
賃借料 31,000 25,000 6,000
支払保険料 121,000 79,000 42,000
租税公課 70,000 73,000 △ 3,000
支払負担金 1,090,000 1,199,000 △ 109,000
会議費 1,743,000 1,710,000 33,000
図書費 161,000 247,000 △ 86,000
支払手数料 991,000 926,000 65,000
交際費 277,000 194,000 83,000

542,552,000 535,400,000 7,152,000

評価損益調整前当期経常増減額 △ 91,000 △ 190,000 99,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 91,000 △ 190,000 99,000

３．経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0

経常外費用計 145,000 0 145,000

当期経常外増減額 △ 145,000 0 △ 145,000

他会計振替額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 236,000 △ 190,000 △ 46,000

法人税及び住民税 228,000 203,000 25,000

当期一般正味財産増減額 △ 464,000 △ 393,000 △ 71,000

一般正味財産期首残高 539,385,000 513,893,000 25,492,000

一般正味財産期末残高 538,921,000 513,500,000 25,421,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 538,921,000 513,500,000 25,421,000

※一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。

経常費用計



（単位：円）

水質分析事業 設置登録事業 会員扶助 小計
Ⅰ　一般正味財産の部

１．経常増減の部
特定資産運用益 0 0 0
退職基金受取利息 0 0 0

受取入会金 0 0 0
受取会費 11,119,000 11,119,000 11,119,000 22,238,000
正会員受取会費 2,574,000 2,574,000 2,574,000 5,148,000
特別受取会費 8,440,000 8,440,000 8,440,000 16,880,000
賛助会員受取会費 105,000 105,000 105,000 210,000

事業収益 512,159,000 4,120,000 3,541,000 7,661,000 519,820,000
浄化槽法定検査手数料 496,635,000 0 496,635,000
 7条  25,889,000 0 25,889,000
 11条　 470,746,000 0 470,746,000
保証登録手数料 6,704,000 0 6,704,000
受託料 8,820,000 0 8,820,000
会員物件検査料 4,120,000 4,120,000 4,120,000
設置届手数料 1,910,000 1,910,000 1,910,000
受託事務手数料 1,631,000 1,631,000 1,631,000

雑収益 50,000 0 0 353,000 403,000
受取利息 0 0 0
雑収益 50,000 0 353,000 403,000

512,209,000 4,120,000 3,541,000 11,119,000 18,780,000 11,472,000 542,461,000
２．経常費用
事業費 514,871,000 3,787,000 2,863,000 10,326,000 16,976,000 531,847,000
給料手当 230,205,000 1,261,000 1,218,000 2,681,000 5,160,000 235,365,000
臨時雇賃金 17,906,000 0 0 0 0 17,906,000
賞与引当金繰入額 13,622,000 62,000 63,000 107,000 232,000 13,854,000
退職給付費用 3,961,000 0 0 0 0 3,961,000
福利厚生費 53,847,000 259,000 262,000 433,000 954,000 54,801,000
旅費交通費 5,347,000 11,000 0 25,000 36,000 5,383,000
通信運搬費 35,443,000 44,000 94,000 403,000 541,000 35,984,000
役務費 6,409,000 13,000 7,000 26,000 46,000 6,455,000
減価償却費 35,654,000 573,000 6,000 502,000 1,081,000 36,735,000
リース料 1,908,000 10,000 0 0 10,000 1,918,000
消耗品費 19,546,000 842,000 100,000 1,053,000 1,995,000 21,541,000
修繕費 1,318,000 100,000 0 0 100,000 1,418,000
普及啓発費 8,441,000 0 0 202,000 202,000 8,643,000
印刷製本費 3,431,000 0 35,000 500,000 535,000 3,966,000
燃料費 10,427,000 2,000 0 15,000 17,000 10,444,000
水道光熱費 7,734,000 62,000 0 2,000 64,000 7,798,000
研修費 2,650,000 10,000 0 0 10,000 2,660,000
賃借料 7,022,000 14,000 877,000 31,000 922,000 7,944,000
支払保険料 3,427,000 8,000 0 41,000 49,000 3,476,000
租税公課 1,835,000 208,000 190,000 5,000 403,000 2,238,000
支払負担金 327,000 26,000 0 0 26,000 353,000
会議費 862,000 0 10,000 1,477,000 1,487,000 2,349,000
表彰費 298,000 0 0 186,000 186,000 484,000
対策費 32,242,000 0 0 2,109,000 2,109,000 34,351,000
図書費 28,000 22,000 0 87,000 109,000 137,000
支払手数料 8,249,000 260,000 1,000 7,000 268,000 8,517,000
雑損失 1,428,000 0 0 0 0 1,428,000
交際費 24,000 0 0 434,000 434,000 458,000
保証登録費 1,280,000 0 0 0 0 1,280,000

経常収益計

収支予算書（損益ベース）内訳表

科目 収益事業等会計 法人会計 合計公益目的事業会計

令和6年4月1日から令和7年3月31日



水質分析事業 設置登録事業 会員扶助 小計
科目 収益事業等会計 法人会計 合計公益目的事業会計

管理費 10,705,000 10,705,000
給料手当 2,627,000 2,627,000
臨時雇賃金 51,000 51,000
賞与引当金繰入額 104,000 104,000
福利厚生費 423,000 423,000
旅費交通費 979,000 979,000
通信運搬費 137,000 137,000
役務費 474,000 474,000
減価償却費 797,000 797,000
消耗品費 9,000 9,000
修繕費 100,000 100,000
普及啓発費 184,000 184,000
印刷製本費 261,000 261,000
燃料費 15,000 15,000
水道光熱費 60,000 60,000
賃借料 31,000 31,000
支払保険料 121,000 121,000
租税公課 70,000 70,000
支払負担金 1,090,000 1,090,000
会議費 1,743,000 1,743,000
図書費 161,000 161,000
支払手数料 991,000 991,000
交際費 277,000 277,000

514,871,000 3,787,000 2,863,000 10,326,000 16,976,000 10,705,000 542,552,000
評価損益調整前当期経常増減額 △ 2,662,000 333,000 678,000 793,000 1,804,000 767,000 △ 91,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,662,000 333,000 678,000 793,000 1,804,000 767,000 △ 91,000

３．経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用
経常外費用計 143,000 0 0 1,000 1,000 1,000 145,000
当期経常外増減額 △ 143,000 0 0 △ 1,000 △ 1,000 △ 1,000 △ 145,000
他会計振替額 715,000 △ 123,000 △ 305,000 △ 287,000 △ 715,000 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 2,090,000 210,000 373,000 505,000 1,088,000 766,000 △ 236,000
法人税及び住民税 0 42,000 76,000 0 118,000 110,000 228,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,090,000 168,000 297,000 505,000 970,000 656,000 △ 464,000
一般正味財産期首残高 487,934,000 13,116,000 2,937,000 11,418,000 27,471,000 23,980,000 539,385,000
一般正味財産期末残高 485,844,000 13,284,000 3,234,000 11,923,000 28,441,000 24,636,000 538,921,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 485,844,000 13,284,000 3,234,000 11,923,000 28,441,000 24,636,000 538,921,000

※一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。

経常費用計
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